
 
 

Oggetto: Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017   

 

 
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE  N. PROGR. 3 DEL 02/02/2015 

 

 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2015-2017 

 

 

L’anno 2015, il giorno 2 del mese di febbraio, in Lecce, nella sede camerale, il sig. Alfredo PRETE, 

Presidente della Camera di Commercio I.A.A. di Lecce, assistito dal Segretario generale Dr.ssa 

Angela Patrizia PARTIPILO, 

 

 

- riconosciuta la necessità di provvedere con atto d’urgenza all’adozione del Piano triennale di 

prevenzione della corruzione 2015-2017; 

 

- atteso che non è prevista a breve una riunione della Giunta camerale; 

 

- visto e preso atto del documento istruttorio, che unito alla presente deliberazione, ne forma parte 

integrante ed essenziale; 

 

- ritenuto di condividere la motivazione ivi indicata; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il  Piano Triennale di prevenzione della corruzione della Camera di Commercio di 

Lecce 2015-2017, unitamente ai richiamati allegati, che costituiscono parte integrale e 

sostanziale del provvedimento; 

 

2. di trasmettere la presente la presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica, 

all’ANAC e all'Organismo Indipendente di valutazione; 

 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale della Camera di Commercio di 

Lecce, nell'apposita sezione della trasparenza; 

 

4. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico della CCIAA ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 69/09. 

 

 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr.ssa Angela Patrizia PARTIPILO) 

firma digitale 

IL PRESIDENTE 

(Alfredo PRETE) 

firma digitale 

 

 



 
 

Oggetto: Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017   

 

 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE – documento istruttorio 

 

Oggetto: Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017 

 

 

- vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e s.m.i.; 

 

- vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 

 

- visto lo Statuto camerale; 

 

- visto il “Regolamento di organizzazione e dei servizi”; 

 

- vista la legge 06.11.2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” che ha introdotto numerosi 

strumenti per la prevenzione e la repressione del fenomeno corruttivo all’interno della pubblica 

amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

- vista la circolare n. 1 del 25.01.2013 emanata dal Dipartimento della Funzione Pubblica che 

fornisce informazione e prime indicazioni alle amministrazioni pubbliche destinatarie della 

disciplina; 

 

- considerato che l’art. 7 comma 8, della richiamata legge n. 190/2012 prevede che “L’organo di 

indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 

gennaio di ogni anno, adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione, curandone la 

trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica”; 

 

- vista la deliberazione CIVIT/ANAC n. 72 dell’11.09.2013, con cui è stato approvato il Piano 

Nazionale Anticorruzione; 

 

- vista la delibera di Giunta del 23.01.2014 con cui è stato nominato il Segretario Generale 

dell’Ente camerale quale  Responsabile della prevenzione e della corruzione, in sostituzione del 

precedente; 

 

- vista la proposta del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017 della Camera di 

Commercio di Lecce predisposta dal Responsabile di Prevenzione della Corruzione in 

conformità alle indicazioni contenute nel predetto Piano Nazionale; 

 

 

Proposta di dispositivo 

 

 

1. di approvare il  Piano Triennale di prevenzione della corruzione della Camera di Commercio di 

Lecce 2015-2017, unitamente ai richiamati allegati, che costituiscono parte integrale e 

sostanziale del provvedimento; 

 



 
 

Oggetto: Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017   

2. di trasmettere la presente la presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica, 

all’ANAC e all'Organismo Indipendente di valutazione; 

 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale della Camera di Commercio di 

Lecce, nell'apposita sezione della trasparenza; 

 

4. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico della CCIAA ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 69/09. 

 

 

 

 

 

 


